«Об установлении ставок платы за единицу объема древесины для расчета

компенсационной стоимости зеленых насаждений на земельных участках

расположенных в границах Востокского городского поселения»

В целях сохранения и рационального пользования лесами, расположенными

на территории Востокского городского поселения, руководствуясь ст. ст. 73, 76, 84

Лесного кодекса Российской Федерации, ст. 11 Земельного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007

№ 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за

единицу площади лесного участка, находящегося в Федеральной собственности»,

Уставом Востокского городского поселения, администрация Востокского

городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставки платы за единицу объема древесины для расчета

компенсационной стоимости зеленых насаждений на земельных участках,

расположенных в границах Востокского городского поселения Красноармейского

муниципального района далее (приложение).

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского

поселения обнародовать настоящее постановление путем размещения в

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского

поселения -  www.vostok-gp.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2020 г.                                      пгт. Восток                           № 66

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                    Т.Н.Курзина

consultantplus://offline/ref=BFA8F6751290704B5A11FB38BE7F8B1DC5A5369687FFBF0FB91CF41AD906C8DB2F107A917DC6AE575F76AF1FBB2328E2779F36C5BFCC2CD9l8n8A
consultantplus://offline/ref=BFA8F6751290704B5A11FB38BE7F8B1DC5A5369687FFBF0FB91CF41AD906C8DB2F107A917DC6A95F5A76AF1FBB2328E2779F36C5BFCC2CD9l8n8A
consultantplus://offline/ref=BFA8F6751290704B5A11FB38BE7F8B1DC5A5369687FFBF0FB91CF41AD906C8DB2F107A917DC6A8585B76AF1FBB2328E2779F36C5BFCC2CD9l8n8A
consultantplus://offline/ref=BFA8F6751290704B5A11FB38BE7F8B1DC5A5379E8CFABF0FB91CF41AD906C8DB2F107A917DC6AD575D76AF1FBB2328E2779F36C5BFCC2CD9l8n8A
consultantplus://offline/ref=BFA8F6751290704B5A11FB38BE7F8B1DC5A4349F85FCBF0FB91CF41AD906C8DB3D10229D7CC5B35E5B63F94EFEl7nFA
consultantplus://offline/ref=BFA8F6751290704B5A11FB2EBD13D512C6AE699B85F8B450E249F24D8656CE8E6F507CC42C82F853587EE54EFD6827E375l8n8A
http://www.vostok-gp.ru/

Утверждены

постановлением администрации

Востокского городского поселения

       от 19.10.2020 № 66

Ставки

платы за единицу объема лесных ресурсов

и ставки платы за единицу площади лесного участка

расположенных на землях, находящихся в муниципальной

собственности Востокского городского поселения

Породы лесных

насаждений

                                            деловая дрова

крупная средняя мелкая

сосна 137-88 98-46 49-32 3-60

кедр 165-42 118-26 59-04 4-14

лиственница 110-34 78-84 39-42 3-60

Ель, пихта 124-38 88-56 45-00 3-60

Дуб, клен 797-76 569-88 287-28 28-08

ясень 1197-36 855-36 430-02 42-84

береза 68-94 49-32 25-38 3-96

Ольха черная,

граб, ильм, липа

41-40 29-52 15-48 0-54

Осина, ольха

белая, тополь

 13-50 9-90 5-58 0-36

орех  49-32  3-96

верба  10-64  3-96

Примечания:

1. Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных насаждений, заготовка

древесины которых в соответствии с Приказом Рослесхоза от 05.12.2011г № 513 «Об

утверждении перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины

которых не допускается».

2. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 процентов.

3. Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из

расстояния от центра лесного квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка

и перевозка древесины железнодорожным транспортом, водным транспортом или сплав

древесины (далее - погрузочный пункт).

4. Изменение распределения лесов по разрядам такс возможно в следующих случаях:

а) запрещение сплава древесины;

б) изменение местонахождения погрузочных пунктов;

в) устранение несоответствий установленного порядка распределения лесов по

разрядам такс.

5. Расстояние от центра лесного квартала до погрузочного пункта определяется по

прямой с использованием карт и с применением следующих корректирующих

коэффициентов:

а) 1,25 - в лесах с холмистым рельефом или в лесах, свыше 30 процентов, территории

которых занято болотами и озерами.

6. Ставки при проведении сплошных рубок корректируются с учетом ликвидного

запаса древесины на 1 гектаре лесосеки путем их умножения на следующие

коэффициенты:

а) 0,9 - при ликвидном запасе древесины до 100 плотных куб. метров на 1 гектар;

б) 1 - при ликвидном запасе древесины от 100,1 до 150 плотных куб. метров на 1

гектар;

в) 1,05 - при ликвидном запасе древесины от 150,1 и более плотных куб. метров на 1

гектар.

7. При проведении сплошных рубок с сохранением подроста и (или) 2-го яруса

хвойных, твердолиственных пород лесных насаждений по договору их купли-продажи

ставки снижаются на 20 процентов.

8. При заготовке древесины в порядке проведения сплошных рубок лесных

насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате

других стихийных бедствий, ставки корректируются с учетом степени повреждения

насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:

а) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов;

б) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов;

в) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;

г) 0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов;

д) 0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов;

е) 0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов;

ж) 0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;

з) 0,2 - при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов;

и) 0,1 - при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов;

к) 0 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов.

9. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.